
Na temelju članka 14. stavak 4. i 5. Zakona o akademskim i stručnim nazivima i 

akademskom stupnju (Narodne novine 107/07 i 118/12) i članka 17. Statuta Pravnog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju 

Nacionalnog vijeća za znanost, visoko obrazovanje i tehnološki razvoj, klasa: 602-04/13-

02/0028, urbroj: 355-02-01-21-0007, od 28. siječnja 2021., Vijeće Pravnog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu, na svojoj sjednici održanoj 24. veljače 2021. donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O IZJEDNAČAVANJU  

STRUČNOG NAZIVA 
 

I. 

Stručni naziv socijalni radnik stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija u 

trajanju od četiri semestra na Višoj stručnoj školi za socijalne radnike u Zagrebu, odnosno 

Višoj školi za socijalne radnike u Zagrebu, te završetkom stručnog dodiplomskog studija 

u trajanju od pet semestara na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, izjednačava se 

sa stručnim nazivom stručni prvostupnik (baccalaureus) odnosno stručna prvostupnica 

(baccalaurea) socijalnog rada. 

 

II. 

Osobe koje su završile studije iz točke I. ovoga Pravilnika mogu odgovarajući stručni naziv 

koristiti i bez izdavanja posebne isprave. 

 

III. 

Osobama koje su na fakultetu i njegovim pravnim prednicima stekle stručni naziv prema 

prethodno važećim propisima, fakultet će na njihov zahtjev izdati potvrdu da ranije 

stečeni naziv odgovara stručnom nazivu iz točke I. ovoga Pravilnika. 

 

          Dekan 

                    Prof. dr. sc. Igor Gliha 


